

Zahl: 002-15/17/133-2019 29. August 2019

#### Einladung

# Ausschussberatungen Mittwoch, 11. September 2019, 9:00 Uhr

# 09:00 Uhr Verfassungs- und Verwaltungsausschuss

Vorlage der Landesregierung betreffend eine Vereinbarung gemäß Artikel 15a B-VG über die Kinder- und Jugendhilfe
 (Nr. 438 der Beilagen 2.S.16.GP - Berichterstatterin: Klubobfrau Abg. Mag. Dr. in Humer-Vogl)

# 9:30 Uhr Verfassungs- und Verwaltungsausschuss

Vorlage der Landesregierung betreffend ein Gesetz, mit dem das Salzburger Behindertengesetz 1981 und das Salzburger Kinder- und Jugendhilfegesetz geändert werden
 (Nr. 442 der Beilagen 2.S.16.GP) - Berichterstatterin: Klubobfrau Abg. Mag. a Dr. in Humer-Vogl)

## 10:30 Uhr Finanzüberwachungsausschuss

3. Bericht der Landesregierung über den Vermögensstand und die Gebarung des Fonds zur Förderung von Kunst am Bau und Kunst im öffentlichen Raum in Salzburg für die Jahre 2016 und 2017

(Nr. 374 der Beilagen 2.S.16.GP - Berichterstatter: Abg. Heilig-Hofbauer BA)

## 11:30 Uhr Verfassungs- und Verwaltungsausschuss

4. Antrag der Abg. Landtagspräsidentin Dr. in Pallauf, Klubobfrau Mag. Gutschi und Mag. Jöbstl betreffend Vorsorgevollmachten

(Nr. 454 der Beilagen 2.S.16.GP - Berichterstatterin: Landtagspräsidentin Dr. in Pallauf)

## 14:00 Uhr Sozial-, Gesellschafts- und Gesundheitsausschuss

5. Antrag der Abg. Klubvorsitzenden Steidl und Forcher betreffend die Arbeits- und Rahmenbedingungen der sozialen Arbeit und Pflege
(Nr. 457 der Beilagen 2.S.16. GP - Berichterstatter: Abg. Forcher)

#### 15:00 Uhr Verfassungs- und Verwaltungsausschuss

6. Antrag der Abg. Klubobfrau Svazek BA und Dr. Schöppl betreffend Einrichtung eines paritätisch besetzten Beirates im Landes-Medienzentrum (Nr. 396 der Beilagen 2.S.16.GP - Berichterstatter: Abg. Dr. Schöppl)

#### 16:00 Uhr Sozial-, Gesellschafts- und Gesundheitsausschuss

7. Antrag der Abg. Klubobfrau Mag. a Dr. in Humer-Vogl, Scheinast und Heilig-Hofbauer BA betreffend einer verpflichtenden Kennzeichnungspflicht für Eier (Nr. 403 der Beilagen 2.S.16.GP - Berichterstatterin: Klubobfrau Abg. Mag. a Dr. in Humer-Vogl)

# 16:30 Uhr Ausschuss für Wirtschaft, Energie und Lebensgrundlagen

8. Antrag der Abg. Weitgasser, Klubobmann Egger MBA und Zweiter Präsident Dr. Huber betreffend Klimabudget im Land Salzburg

(Nr. 408 der Beilagen 2.S.16.GP - Berichterstatterin: Abg. Weitgasser)

Die Landtagspräsidentin: Dr. in Brigitta Pallauf